undang yang dirumuskan sebagai berikut : Adat basandi Syara’, Syara’ Basandi

Kitabullah. Syara’ mangato, Adat mamakai.15

Semua sepakat bahwa Islam dipastikan sudah ada di Minangkabau sejak

awal abad ke 17 dengan ditandai adanya gerakan Sufi di pesisir Barat tepatnya

di Ulakan Pariaman dibawa oleh tokoh Syekh Burhanuddin Ulakan (1056-1104

H/1604-1692 M).16

1) SEJARAH MASUKNYA ISLAM DI SOLOK

Islam di kawasan Solok seperti yang berkembang hingga saat ini merupakan

hasil penyebaran agama Islam di Minangkabau, perkembangan Islam di Solok

tak terlepas oleh peran penting dari ulama kharismatik yang didengungkan